



Miljøministeriet
Miljøstyrelsen

Audebo Affaldsdeponi
Hagesholmvej 7
4532 Gisling

Virksomheder
J.nr. MST-1270-01450
Ref. suand/anbri
Den 15. december 2014

Att: Lena Hjalholt sendt som mail til: "lhh @karanoveren.dk"

Afgørelse om ændring af positivliste ved tilføjelse af ny affaldstype til positivlisten for Audebo Affaldsdeponi

Miljøstyrelsen giver hermed Audebo Affaldsdeponi afgørelse om ændring af positivliste mv. for affald der må modtages på Audebo Affaldsdeponi, Hagesholmvej 7, Gislinge. Afgørelsen gives efter deponeringsbekendtgørelsens¹ § 15 stk. 5. til Audebo Affaldsdeponis positivlisten meddelt 29. juni 2012 tilføjes følgende EAK-koder til cellen for blandet affald:

AFFALD FRA TERMISKE PROCESSER		
Affald fra fremstilling af glas og glasprodukter.	EAK 10 11 03	Affaldsglasbaserede fibermaterialer

Miljøteknisk vurdering, kommentarer

Kalundborg Kommune har anmodet Audebo Affaldsdeponi om at søgt optagelse af EAK-koden 10 11 03 Affaldsglasbaserede fibermaterialer på Audebo Affaldsdeponis positivliste.

Kalundborg Kommunes anmodning udspringer af, kommunens undersøgelse af mulighederne for genanvendelse af hårdt glasfiberaffald fra renovering af et skib, der har vist, at der hverken findes indsamlervirksomheder eller modtageanlæg som kan modtage glasfiberaffaldet pt.

Det er Kalundborg Kommunes vurdering af glasfiber affaldet er deponeringseget og kan håndteres som ikke farligt affald.

Med udgangspunkt i Kalundborg Kommunes klassificering af affaldet som ikke farligt deponeringseget affald optager Miljøstyrelsen optager EAK 10 11 03 Affaldsglasbaserede fibermaterialer på Audebo Affaldsdeponi. Ændringen i positivlisten er fastsat med hjemmel i deponeringsbekendtgørelsens § 15 stk. 5.

En samlet positivliste for enheden for blandet affald fremgår af vedlagt bilag 1.

Øvrige bemærkninger:

Da glasfiber materiale som udgangspunkt er genanvendelsesegnet, skal Audebo Deponi sikre sig, at affaldsproducenter, der tilfører glasfibermaterialet til deponiet, har dokumentation for at affaldet er klassificeret som deponeringseget af kommunen inden affaldet tilføres deponering.

Dvs. at hvis Audebo deponi modtager rene læs af glasfibermateriale fra andre producenter, skal affaldet følges af en dokumentation for klassificering som deponeringseget.

Udtalelser og hørings svar

Afgørelsen har været i høring hos KARA/NOVEREN og Kalundborg Kommune, de havde ingen bemærkninger til afgørelsen.

¹ Bekendtgørelse om deponeringsanlæg bek. nr.1049 af 28/8 2013



Klagevejledning

Påbuddet kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af

- virksomheden
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
- kommunalbestyrelsen
- Sundhedsstyrelsen
- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100
- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekreative interesser som formål, og som har meddelt Miljøministeren, at de ønsker underretning om afgørelsen

En eventuel klage kan indgives via Natur- og Miljøklagenævnets Klageportal som tilgås via Borger.dk eller Virk.dk. Vejledning om hvordan borgere, virksomheder og organisationer logger på og anvender Klageportalen findes på www.nmkn.dk, www.borger.dk eller www.virk.dk. Klagen skal være modtaget senest den 14. januar 2015.

Alternativt kan en eventuel klage sendes skriftligt til Miljøstyrelsen Virksomheder, Strandgade 29, 1401 København K eller mst@mst.dk. Klagen skal være modtaget senest den 14. januar 2015 inden kl. 16.00. Miljøstyrelsen Virksomheder videresender klagen til Natur- og Miljøklagenævnet via Klageportalen.

Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af Deres klage, at De indbetaler et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 500 kr.

De modtager en opkrævning på gebyret fra Natur- og Miljøklagenævnet, når nævnet har modtaget klagen fra Miljøstyrelsen. De skal benytte denne opkrævning ved indbetaling af gebyret. Natur- og Miljøklagenævnet modtager ikke check eller kontanter. Natur- og Miljøklagenævnet påbegynder behandlingen af klagen, når gebyret er modtaget. Betales gebyret ikke på den anviste måde og inden for den fastsatte frist på 14 dage, afvises klagen fra behandling. Vejledning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside.

Gebyret tilbagebetales, hvis

- 1) klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
- 2) klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller
- 3) klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence.

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for at efterkomme afgørelsen som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke."

Virksomheden vil få besked, hvis vi modtager en klage.

En klage har opsættende virkning, med mindre Natur- og Miljøklagenævnet bestemmer andet.

Et eventuelt søgsmål i forhold til påbuddet skal anlægges ved domstolene inden 6 måneder, fra påbuddet er meddelt.

Offentliggørelse og annoncering

Afgørelsen kan ses på www.mst.dk eller kan fås ved henvendelse til Miljøstyrelsen Virksomheder. Spørgsmål om afgørelsen besvares på 72 54 40 00 eller mst@mst.dk.

Påbuddet vil udelukkende blive annonceret på www.mst.dk.



Med venlig hilsen

Susanne Andreasen

Liste over modtagere af kopi af afgørelsen

- Kalumborg Kommune, christina.krabbe@kalundborg.dk
- Embedslægerne Sjælland, sjl@sst.dk
- Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø, dn@dn.dk
- Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV, fr@friluftsradet.dk
- Danmarks Sportsfiskerforbund, Skyttevej 4, Vingsted, 7182 Bredsten, post@sportsfiskerforbundet.dk
- Danmarks Fiskeriforening, Nordensvej 3, 7000 Fredericia, mail@dkfisk.dk



Bilag 1

Opdateret positivliste med EAK koder for de affaldstyper der må modtages på Audebo affaldsdeponis celler for blandet affald

Branche	EAK	Beskrivelse
Affald fra landbrug, gartneri, akvakultur, skovbrug, jagt og fiskeri samt affald fra fremstilling og forarbejdning af levnedsmidler.		
Ikke-genanvendeligt og ikke forbrændingseget affald fra landbrug, gartneri, akvakultur, skovbrug, jagt og fiskeri samt fremstilling og forarbejdning af levnedsmidler med et TOC på mere end 50 g/kg.		
Affald fra landbrug, gartneri, akvakultur, skovbrug, jagt og fiskeri	02 01 04	Plastaffald (undtagen emballager) (kun plast forurenet med jord i ruller, der ikke er egnet til genanvendelse eller nyttiggørelse, f.eks. forbrænding).
Affald fra termiske processer		
Affald fra fremstilling af glas og glasprodukter.	10 11 03	Affaldsglasbaserede fibermaterialer
Affald fra fremstilling af keramikvarer, mursten, tegl og byggematerialer		
Affald fra fremstilling af keramikvarer, mursten, tegl og byggematerialer		
Affald fra råvareblandinger før termisk behandling.	10 12 01	Kvarts, feldspat, kridt og talkum.
Partikelformet materiale og støv.	10 12 03	Aluminiumoxid, wollastonit, kaolin, kvarts o.l. støvrester.
Slam fra spildevandsbehandling på produktionsstedet.	10 12 13	Porcelænsmasse og –glasur, materiale fra slambassiner med 30-70% tørstof.
Affald fra fremstilling, formulering, distribution og brug af klæbestoffer og fugemasser (herunder tætningsmidler). Ikke-genanvendelig og ikke forbrændingseget affald fra klæbestoffer og fugemasser		
Affald fra fremstilling, formulering, distribution og brug af klæbestoffer og fugemasser (herunder tætningsmidler)	08 04 10	Klæbestoffer- og fugemasseaffald, bortset fra affald henhørende under 08 04 09. (Som ikke kan nyttiggøres ved energiproduktion)
Affald fra formning, tildannelse samt fysisk og mekanisk overfladebehandling af metal og plast		
Ikke-genanvendelig og ikke forbrændingseget affald fra formning, tildannelse samt fysisk og mekanisk overfladebearbejdning af metal og plast		
Affald fra formning, tildannelse samt fysisk og mekanisk overfladebearbejdning af metal og plast.	12 01 17	Affald fra sandblæsning, bortset fra affald henhørende under 12 01 16
Ikke-genanvendelig og ikke forbrændingseget emballageaffald, absorptionsmidler, aftørningsklude, filtermaterialer og beskyttelsesdragter, ikke andetsteds specificeret		
Emballageaffald, absorptionsmidler, aftørningsklude, filtermaterialer og beskyttelsesdragter, ikke andetsteds specificeret.		
Filtermaterialer,	15 02 03	Filtermaterialer, bortset fra affald henhørende under 15 02 02
Affald ikke andetsteds specificeret i listen		
Produktionsserier, som ikke overhol-	16 03 04	Uorganisk affald, bortset fra affald henhø-



der specifikationerne og ubenyttede varer		rende under 16 03 03
Bygnings- og nedrivningsaffald (herunder opgravet jord fra forurenede grunde) Ikke-genanvendeligt bygnings- og nedrivningsaffald (herunder opgravet jord fra forurenede grunde). Den deponerede jord skal overholde jordflytningsbekendtgørelsens krav til kategori 2.		
Jord (herunder opgravet jord fra forurenede grunde) og sten	17 05 04	Jord og sten, bortset fra affald henhørende under 17 05 03
Andet bygnings- og nedrivningsaffald	17 09 04	Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra affald henhørende under 17 09 01, 17 09 02 og 17 09 03. Der må modtages affald med et total PCB indhold på op til 50 mg/kg.
Affald fra affaldsbehandlingsanlæg, spildevandsrensningsanlæg uden for produktionsstedet samt fra fremstilling af drikkevand eller vand til industrielt brug Ikke genanvendeligt og forbrændingseget affald fra affaldsbehandlingsanlæg, spildevandsrensningsanlæg uden for produktionsstedet samt fra fremstilling af drikkevand eller vand til industrielt brug Slammet skal have et tørstofindhold på min 20 %. Og må ikke kunne kategoriseres som farligt affald jf. affalds bekendtgørelsens bilag 4, hvilket bl.a. betyder at arsen indholdet skal være mindre end 0,1 % TS jf. Miljøstyrelsen – Håndtering af arsenholdigt okkerslam fra vandværker og DANVA Vejledning nr. 84 "Vejledning i håndtering af okkerslam.		
Affald fra spildevandsrensningsanlæg, ikke andetsteds specificeret	19 08 01	Ristegods
	19 08 02	Affald fra sandfang
	19 08 05	Slam fra behandling af byspildevand (Kun det som ikke er egnet til udbringning på landbrugsjord eller ikke kan nyttiggøres på anden vis, f.eks. energiproduktion).
	19 08 12	Slam fra biologisk behandling af industrispildevand, bortset fra affald henhørende under 19 08 11 (Kun det som ikke er egnet til udbringning på landbrugsjord eller ikke kan nyttiggøres på anden vis, f.eks. energiproduktion).
	19 08 14	Slam fra anden behandling af industrispildevand, bortset fra affald henhørende under 19 08 13
Affald fra mekanisk behandling af affald (f.eks. sortering, neddeling, sammenpresning og pelletering), ikke andetsteds specificeret	19 12 12	Andet affald (herunder blandinger af materialer) fra mekanisk behandling af affald, bortset fra affald henhørende under 19 12 11 (Kun det som ikke kan nyttiggøres på anden vis (f.eks. genanvendelse eller energiuudnyttes))
Kommunalt indsamlet affald (husholdningsaffald og lignende handels-, industri- og institutionsaffald), herunder separat indsamlede fraktioner. Ikke genanvendeligt affald og forbrændingseget kommunalt indsamlet affald med TOC indhold over 50 g pr. kg der ikke er bionedbrydeligt		
Have- og parkaffald (inkl. affald fra kirkegårde)	20 02 02	Jord og sten
	20 02 03	Andet ikke-bionedbrydeligt affald



Andet kommunalt indsamlet affald	20 03 01	Blandet kommunalt indsamlet affald
	20 03 03	Affald fra gadefejning
	20 03 99	Kommunalt indsamlet affald, ikke andetsteds specificeret
<p>Affald ikke andetsteds specificeret i listen</p> <p>Ikke genanvendeligt og ikke forbrændingseget affald med PVC i form af kasserede produkter af blød PVC og PVC indeholdende kridt samt produktionsrester af blød PVC, indsamlet fra genbrugspladser/storskraldsordninger, sorteringsanlæg, nedrivningsarbejder samt produktionsaffald.</p> <p>Ikke genanvendeligt hård og blød PVC i form af kasserede produkter af PVC og PVC indeholdende kridt. PVC indsamlet fra genbrugspladser/storskraldsordninger, sorteringsanlæg, nedrivningsarbejder samt produktionsaffald.</p> <p>Bemærkning: deponering af hård PVC skal have en konkret anvisning fra kommunen)</p>		
Udtjente køretøjer fra forskellige transportformer (herunder materiel, der ikke er beregnet til vejkørsel) og affald fra ophugning af udtjente køretøjer og fra vedligeholdelse af køretøjer (med undtagelse af 13, 14, 16 06 og 16 08)	16 01 19	Plast
Bygnings- og nedrivningsaffald: træ, glas og plast	17 02 03	Plast
Affald fra mekanisk behandling af affald (f.eks. sortering, neddeling, sammenpresning og pelletering)	19 12 04	Plast og gummi
Kommunalt indsamlet affald: Separat indsamlede fraktioner	20 01 39	Plast